Antrag Nr. 0098/2007/AN Antragsteller: HD'er, CDU, FWV Antragsdatum: 07.11.2007

Stadt Heidelberg Dezernat I, OB-Referat - Geschäftsstelle Sitzungsdienste

> Umbesetzung von Ausschüssen u. a. a) Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss b) Fachbeirat Bahnstadt

#### **Antrag**

#### Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff.
Letzte Aktualisierung: 01. Februar 2008

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung	Beratungsergebnis	Handzeichen
Gemeinderat	20.12.2007	Ö		Τ
Haupt- und Finanzaus-	16.01.2008	Ö		
schuss				
Gemeinderat	30.01.2008	0		

Der Antrag befindet sich auf der Seite 3.1

# Sitzung des Gemeinderates vom 20.12.2007

Ergebnis: verwiesen in den Haupt- und Finanzausschuss

Antrag Nr. 0098/2007/AN 00184854.doc

# Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 16.01.2008

Ergebnis: vorberaten

Antrag Nr. 0098/2007/AN 00184854.doc

# Sitzung des Gemeinderates vom 30.01.2008

Ergebnis: Antrag wurde behandelt

Antrag Nr. 0098/2007/AN 00184854.doc

Antrag Nr.: 0098/2007/AN

Herrn Oberbürgermeister Dr. E. Würzner Rathaus

Heidelberg





Gemeinderatsfraktion

Wolfgang Lachenauer (Vors.) -Dr. Wolfgang Luckenbach Karlheinz Rehm Lore Schröder-Gerken Nils Weber

#### Umbesetzung von Ausschüssen etc.

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

hiermit möchten wir Sie bitten, auf die Tagesordnung der nächsten Gemeinderatssitzung zu setzen:

Umbesetzung von Ausschüssen u. a.

a) Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss:

Herr Stadtrat Nils Weber scheidet als Ausschussmitglied aus und wird stellvertretendes Ausschussmitglied.

An seine Stelle tritt Herr Stadtrat Karlheinz Rehm als Ausschussmitglied.

b) Bahnstadt-Beirat:

Herr Stadtrat Nils Weber scheidet als Mitglied aus; an seine Stelle tritt Stadtrat Wolfgang Lachenauer.

Mit freundlichen Grüßen

Bergheimer Str. 95 69115 Heidelberg Telefon 06221-619421 Ø Telefax 06221-619422 Fraktionskonto 5 509 Heidelberger Volksbank BLZ 672 900 00

gez. Die Heidelberger-Fraktion

gez. Ernst Gund, Klaus Weirich, Margret Dotter, Mo-

nika Frey-Eger, Heinz Reutlinger, CDU-Fraktion

gez. Dr. Ursula Lorenz, FWV